

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΙ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ ΤΗΣ ΧΡΗΣΗ ΑΠΟ 1 ΙΑΝΟΥΑΡΙΟΥ 2017 μέχρι 31 ΔΕΚΕΜΒΡΙΟΥ 2017
(Δημοσιευόμενα βάσει του ν.2190, άρθρο 135 για επιχειρήσεις που συντάσσουν ετήσιες οικονομικές καταστάσεις, ενοποιημένες και μη, κατά τα ΔΛΠ)

Τα παρακάτω στοιχεία και πληροφορίες, που προκύπτουν από τις οικονομικές καταστάσεις, στοχεύουν σε μία γενική ενημέρωση για την οικονομική κατάσταση και τα αποτελέσματα της της **PHAISTOS NETWORKS A.E.**
 Συνιστούμε επομένως στον αναγνώστη, πριν προβεί σε οποιαδήποτε είδους επενδυτική επιλογή ή άλλη συναλλαγή με την εταιρία, να ανατρέξει στη διεύθυνση διαδικτύου της εταιρίας, όπου αναρτώνται οι οικονομικές καταστάσεις καθώς και η έκθεση ελέγχου του ορκωτού ελεγκτή λογιστή.
 (ποσά σε ευρώ)

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ :

Διεύθυνση Εδρας : Μοίρες -Ηρακλείου Κρήτης
Αριθμός Γ.Ε.Μ.Η. : 7717462700
Αριθμός Μητρώου Ανωνύμων Εταιρειών: 45163/70/B/00/07
Αρμόδια Αρχή: Νομαρχιακή Αυτοδιοίκηση Ηρακλείου
Ημερομηνία έγκρισης των Ετήσιων Οικον. Καταστάσεων : 30-Ιουν-18
Ορκωτός Ελεγκτής-Λογιστής : Εμμανουήλ Τζωρτζάκης
Ελεγκτική Εταιρεία : Σ.Ο.Λ. Α.ε.ο.ε.
Τύπος Εκθέσης Ελέγχου : Με Σύμφωνη γνώμη
Διεύθυνση διαδικτύου Εταιρείας : www.Phaistosnetworks.gr

Σύνθεση Διοικητικού Συμβουλίου:
1. Δημήτριος Χατζηδάκης του Μιχαήλ ΠΡΟΕΔΡΟΣ Δ.Σ.
2. Γεώργιος Παπαδάκης του Ελευθερίου ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΟΣ Δ.Σ.
3. Μάρκος Παπαδάκης του Ελευθερίου ΜΕΛΟΣ Δ.Σ.

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΙΣΟΛΟΓΙΣΜΟΥ

| | ΕΤΑΙΡΕΙΑ | |
|---|---------------------|---------------------|
| | 31.12.2017 | 31.12.2016 |
| ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟ | | |
| Ιδιοχρησιμοποιούμενα ενσώματα πάγια στοιχεία | 163.556,85 | 152.438,09 |
| Άυλα περιουσιακά στοιχεία | 660.854,25 | 685.434,26 |
| Λοιπά μη κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία | 10.295,44 | 10.295,44 |
| Απαιτήσεις από πελάτες | 1.081.647,86 | 1.015.212,89 |
| Λοιπά κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία | 557.721,79 | 663.926,97 |
| ΣΥΝΟΛΟ ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟΥ | 2.474.076,19 | 2.527.307,65 |
| ΚΑΘΑΡΗ ΘΕΣΗ ΚΑΙ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ | | |
| Μετοχικό κεφάλαιο | 24.000,00 | 210.000,00 |
| Λοιπά στοιχεία Καθαρής Θέσης | 1.374.328,39 | 812.641,83 |
| Σύνολο Καθαρής Θέσης (α) | 1.398.328,39 | 1.022.641,83 |
| Μακροπρόθεσμες δανειακές υποχρεώσεις | 83.720,41 | 94.680,21 |
| Προβλέψεις / Λοιπές μακροπρόθεσμες υποχρεώσεις | 232.745,52 | 144.098,30 |
| Βραχυπρόθεσμες δανειακές υποχρεώσεις | 257.574,58 | 351.748,43 |
| Λοιπές βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις | 501.707,30 | 914.138,88 |
| Σύνολο υποχρεώσεων (β) | 1.075.747,80 | 1.504.665,82 |
| ΣΥΝΟΛΟ ΚΑΘΑΡΗΣ ΘΕΣΗΣ ΚΑΙ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΩΝ (α)+(β) | 2.474.076,19 | 2.527.307,65 |

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΤΑΜΕΙΑΚΩΝ ΡΟΩΝ ΧΡΗΣΗΣ

| | ΕΤΑΙΡΕΙΑ | |
|--|---------------------------|---------------------------|
| | 01.01 - 31.12.2017 | 01.01 - 31.12.2016 |
| Λειτουργικές Δραστηριότητες | | |
| Κέρδη προ φόρων | 810.569,00 | 501.859,54 |
| Πλέον / μείον προσαρμογές για: | | |
| Αποσβέσεις | 391.826,46 | 383.690,94 |
| Προβλέψεις | 28.857,05 | 5.607,87 |
| Κέρδη -ζημιές από πώληση παγίων | 0,00 | -205,96 |
| Έσοδα από επιχορηγήσεις | -284.082,41 | -432,04 |
| Χρεωστικούς τόκους | 40.484,42 | 41.132,84 |
| | 987.654,52 | 931.653,19 |
| Μεταβολή απαιτήσεων | -52.455,04 | -333.410,47 |
| Μεταβολή υποχρεώσεων | -375.576,52 | -36.999,72 |
| | 559.622,95 | 561.243,00 |
| Καταβληθείσες αποζημιώσεις (μειώσεις λογ.4400) | 0,00 | 6.337,38 |
| Τόκοι πληρωθέντες | -40.484,42 | -41.132,84 |
| Καταβεβλημένοι φόροι | -225.112,52 | -45.461,08 |
| Καθαρές ροές από λειτουργικές δραστηριότητες | 294.026,01 | 480.986,46 |
| Επενδυτικές Δραστηριότητες | | |
| Αγορά ενσωμάτων παγίων και άυλων στοιχείων | -378.365,22 | -352.271,99 |
| Εισπράξεις από πωλήσεις ενσωμάτων παγίων και άυλων στοιχείων | 0,00 | 1.000,00 |
| Εισπράξεις επιχορηγήσεων παγίων | 342.018,82 | 0,00 |
| Καθαρές ροές από επενδυτικές δραστηριότητες | -36.346,40 | -351.271,99 |
| Χρηματοδοτικές Δραστηριότητες | | |
| Εισπράξεις από αύξηση κεφαλαίου | -186.000,00 | 0 |
| Εισπράξεις από δάνεια | 0,00 | 10.588,76 |
| Εξοφλήσεις δανείων | -105.133,70 | 0,00 |
| Μερίσματα πληρωθέντα | 0,00 | -72.100,00 |
| Καθαρές ροές από χρηματοδοτικές δραστηριότητες | -291.133,70 | -61.511,24 |
| Καθαρή μεταβολή στα ταμιακά διαθέσιμα της περιόδου | -33.454,09 | 68.203,23 |
| Υπόλοιπο ταμιακών διαθεσίμων στην αρχή της περιόδου | 227.480,71 | 159.277,48 |
| Υπόλοιπο ταμιακών διαθεσίμων στο τέλος της περιόδου | 194.026,62 | 227.480,71 |

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΩΝ ΧΡΗΣΗΣ

| | ΕΤΑΙΡΕΙΑ | |
|---|-------------------------|-------------------------|
| | 01.01-31.12.2017 | 01.01-31.12.2016 |
| Κύκλος εργασιών | 2.404.791,60 | 2.407.813,43 |
| Μικτά κέρδη | 1.390.007,89 | 1.419.827,45 |
| Κέρδη προ φόρων, χρηματοδοτικών και επενδυτικών αποτελεσμάτων | 844.487,92 | 535.524,79 |
| Κέρδη προ φόρων | 810.569,00 | 501.859,54 |
| Κέρδη μετά από φόρους | 561.686,56 | 352.588,27 |
| Κατανέμονται σε: | | |
| Μετόχους εταιρίας | 561.686,56 | 352.588,27 |
| Κέρδη μετά από φόρους ανά μετοχή – βασικά (σε €) | 70,21 | 5,04 |
| Προτεινόμενο μέρισμα ανά μετοχή –(σε €) | 0,00 | 0,00 |
| Κέρδη προ φόρων, χρηματοδοτικών, επενδυτικών αποτελεσμάτων και συνολικών αποσβέσεων | 1.236.314,38 | 919.215,73 |

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΜΕΤΑΒΟΛΩΝ ΚΑΘΑΡΗΣ ΘΕΣΗΣ ΧΡΗΣΗΣ

| | ΕΤΑΙΡΕΙΑ | |
|--|---------------------|---------------------|
| | 31.12.2017 | 31.12.2016 |
| Καθαρή θέση έναρξης χρήσης (01.01.2017 και 01.01.2016 αντίστοιχα) | 1.022.641,83 | 742.153,56 |
| Κέρδη χρήσεως μετά από φόρους | 561.686,56 | 352.588,27 |
| Μεταβολές στοιχείων στην περίοδο | -186.000,00 | 0,00 |
| Διανεμηθέντα μερίσματα | 0,00 | -72.100,00 |
| Καθαρή θέση λήξης χρήσης | 1.398.328,39 | 1.022.641,83 |

ΠΡΟΣΘΕΤΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΙ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ

- Οι οικονομικές καταστάσεις της περιόδου 1/1/2017-31/12/2017 εγκρίθηκαν από το Διοικητικό Συμβούλιο της εταιρείας στις 30 Ιουνίου 2018
- Η εταιρεία δεν έχει ελεγχθεί φορολογικά για τις χρήσεις 2008- 2009
- Ο αριθμός προσωπικού στις 31 Δεκεμβρίου 2017 ανέρχεται στα **53** άτομα. Στις 31 Δεκεμβρίου 2016 ο αντίστοιχος αριθμός του προσωπικού ήταν **43** άτομα.
- Δεν υφίστανται εμπράγματα βάρη επί των ακινήτων της εταιρείας.
- Δεν υπάρχουν επίδικες ή υπό διαιτησία υποθέσεις, καθώς και αποφάσεις δικαστικών ή διαιτητικών οργάνων που ενδέχεται να έχουν σημαντική επίπτωση στην οικονομική κατάσταση της εταιρείας.
- Δεν σημειώθηκε μεταβολή στις λογιστικές μεθόδους ή τις λογιστικές εκτιμήσεις.

7 Τα ποσά των πωλήσεων και αγορών σωρευτικά από την έναρξη της διαχειριστικής χρήσης, καθώς επίσης και τα υπόλοιπα των απαιτήσεων και υποχρεώσεων της Εταιρείας στη λήξη της τρέχουσας χρήσης, που έχουν προκύψει από συναλλαγές της με τα συνδεδεμένα κατά την έννοια του ΔΛΠ 24 προς αυτήν μέρη, έχουν ως εξής :

| | Εταιρεία |
|---|-----------------|
| (Ποσά σε ευρώ) | |
| α) Πωλήσεις αγαθών και υπηρεσιών | 0,00 |
| β) Αγορές αγαθών και υπηρεσιών | 0,00 |
| γ) Απαιτήσεις | 0,00 |
| δ) Υποχρεώσεις | 0,00 |
| ε) Συναλλαγές και αμοιβές διευθυντικών στελεχών και μελών της διοίκησης | 131.164,80 |

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ ΔΣ

Ο ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ ΔΣ

ΜΕΛΟΣ ΔΣ

ΥΠΕΥΘΥΝΟΣ ΛΟΓΙΣΤΗΡΙΟΥ

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ Μ. ΧΑΤΖΗΔΑΚΗΣ
Α.Δ.Τ. ΑΖ 961297

ΓΕΩΡΓΙΟΣ Ε. ΠΑΠΑΔΑΚΗΣ
Α.Δ.Τ. ΑΕ 462782

ΜΑΡΚΟΣ Ε. ΠΑΠΑΔΑΚΗΣ
Α.Δ.Τ. ΑΖ 961298

ΚΩΝ/ΝΟΣ Ζ. ΤΣΙΚΝΑΚΗΣ
Α.Δ.Τ. Σ 427172

Μοίρες, 30 Ιουνίου 2018